RESULTADO DE SELEÇÃO DE SUBPROJETOS E DOCENTES

ORIENTADORES PARA COMPOR O PROJETO INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD), DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE PONTA GROSSA (UEPG), torna público o resultado da

Seleção de subprojetos e Docentes Orientadores para compor o

Projeto Institucional de Residência Pedagógica (RP) da UEPG,

conforme as Edital PROGRAD 01/2022.

SUBPROJETO DOCENTE

ORIENTADOR(A)

DOCENTE

ORIENTADOR(A)

VOLUNTÁRIO(A)

Artes (Artes Visuais e

Música) e Matemática

Dra. Josie Agatha Parrilha

da Silva

Dr. Ronaldo da Silva

Dr. Marcos Teixeira Alves

Ciências (Ciências

Biológicas, Química, Física)

Dra. Marcela Teixeira

Godoy

Dra. Viviane Terezinha

Koga

Educação Física Dr. Nei Alberto Salles

Filho

Letras (Português, Espanhol,

Francês, Inglês)

Dra. Cloris Porto Torquato Ms. Dilma Heloísa Santos

Licenciatura em Pedagogia Dra. Clícia Buhrer Martins

Ponta Grossa, 14 de maio de 2022.

Profa. Dra. Bettina Heerdt
Coordenadora Institucional do

PRP/UEPG

Prof. Dr. Carlos Willians Jaques Morais
Pró-Reitor de Graduação